
COD. PRATICA: 2012-002-6188 MODULO DT 

 

  
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE, 
UMANE E STRUMENTALI 

Servizio Sport e attività ricreative 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5670  DEL  16/07/2012 

 
 
 

OGGETTO:   Programma annuale 2012 per la promozione sportiva e motorio-ricreativa. 
L.R. 23 settembre 2009, n. 19, art. 9. Impegno di spesa Euro 354.980,00 
cap. 1037, 1038, 1039. 

 
 
 
 
 
Il Dirigente di Servizio: - Mauro Pianesi 



COD. PRATICA: 2012-002-6188 MODULO DT 

 

segue atto n. 5670  del 16/07/2012  1 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la L.R. 23 settembre 2009, n. 19, art. 9; 
Visto il regolamento regionale 8 luglio 2011, n. 6; 
Vista la D.G.R. n. 642 del 5.06.2012 avente per oggetto: “L.R. 19/2009. Programma annuale 
2012 per la promozione sportiva e motorio ricreativa”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 4469 dell’8 giugno 2012 concernente le domande di 
contributo non ammissibili ai sensi del regolamento regionale 6/2011; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 4945 del 25.06.2012 avente per oggetto: “Programma 
annuale per la promozione sportiva e motorio ricreativa. L.R. 23 settembre 2009, n. 19, art.9. 
Assegnazione contributi”; 
Visto il Piano di riparto  che specifica analiticamente l’assegnazione dei contributi  e che 
viene allegato alla presente determinazione; 
Verificato che la spesa necessaria per la copertura del suddetto Piano di riparto dei 
contributi assegnati  è pari a € 354.980,00; 
Considerato che la disponibilità finanziaria per la realizzazione del citato Piano è prevista  ai 
capitoli 1037, 1038, 1039 del Bilancio regionale di previsione 2012; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la legge regionale n. 8 del 4 aprile 2012 di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2012; 
Vista la D.G.R. n. 359 del 11.04.2012: "Approvazione Bilancio di direzione per l'esercizio 

finanziario 2012. Art. 50, L.R. n. 13 del 28/02/2000." 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la somma complessiva di Euro € 354.980,00  in base alla seguente 

tabella: 

 

Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2012 1037   54.980,00 Vedi allegato  10.1.003 

2012 1038   50.000,00 Vedi allegato  10.1.003 

2012 1039   250.000,00 Vedi allegato  10.1.003 

 

2. di prendere atto che con successive determinazioni dirigenziali si provvederà alla 
liquidazione dei contributi assegnati solamente dopo l’avvenuta iniziativa e previa la 
verifica della relativa documentazione consuntiva così come previsto dalla normativa 
vigente; 

3. che il Piano di riparto dei contributi allegato forma parte integrante del presene atto; 

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 

Perugia lì 09/07/2012 L'Istruttore 

 Gianvittorio Giannotti  



COD. PRATICA: 2012-002-6188 MODULO DT 

 

segue atto n. 5670  del 16/07/2012  2 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 09/07/2012 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile del procedimento 
  Lamberto Parmegiano Palmieri 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 16/07/2012 Il Dirigente di Servizio 

- Mauro Pianesi 

 FIRMATO 

 
   
 



COD. PRATICA: 2012-002-6188 MODULO VRC 
 

segue atto n. 5670  del  16/07/2012   

 

  

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA E FISCALITÀ  REGIONALE 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Sport e attività ricreative 

  

OGGETTO: Programma annuale 2012 per la promozione sportiva e motorio-ricreativa. L.R. 23 
settembre 2009, n. 19, art. 9. Impegno di spesa Euro 354.980,00 cap. 1037, 
1038, 1039. 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 che presenta la seguente situazione: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ IMPEGNO N. IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

01037_S   105.000,00 27.200,08 77.799,92 0011202212 54.980,00 22.819,92 

01038_S   50.000,00 0,00 50.000,00 0011202213 50.000,00 0,00 

01039_S   250.000,00 0,00 250.000,00 0011202214 250.000,00 0,00 

 

Il funzionario: FORLIMBERGI ANNA 

   

Perugia, lì 12/07/2012 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 



 

 

  f.to - Adele Lamoglie 

 
 
 



 

segue atto n. 5670  del  16/07/2012   

 


